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		Pozwólmy sobie wychodzić poza ramy, czasem być zwariowanym i śmiać się w głos. Pozwólmy  sobie chwytać każdy dzień całymi garściami. Być ciekawym świata i drugiego człowieka. Być szczęśliwym, Tak po prostu i zwyczajnie. Cieszyć się wszystkim i za wszystko być wdzięcznym. Odnajdywać plusy w minusach.

Próbujmy odkrywać świat codziennie,

a nasze życie nigdy się nam nie znudzi…”

Dariusz Nosorowski

Styczeń. Czas jeszcze zimowy, ale do wiosny już coraz bliżej. Już tęskni się za pachnąca trawą i radość sprawiają wychodzące z ziemi przebiśniegi. Już dość tej szarugi i chciałoby się w życiu więcej kolorów. Na szczęście świat został zaprojektowany w tak magiczny sposób, że przychodzi nam z ratunkiem pod postacią karnawału. Wielobarwne dekoracje tchnęły życie we wnętrza Naszego Domu a tym samym w nas samych. Do zmiany dekoracji z zimowej na karnawałową nie potrzeba nam było cudów i wymyślnych materiałów. Kilka starych gazet i kolorowych kartek, mąka z wodą, papierowe serwetki, kapka farby w kolorze „ulubiony”  i  szczypta chęci. Oto przepis na zmianę. Zmianę wystroju i nastroju. Jeśli dodać do tego kilogram ziemi, garstkę piasku, cebulki i szczepki – ów przepis rośnie w siłę.

Dzięki goszczącym w Naszym Domu wolontariuszom z zagranicy mieliśmy okazję dowiedzieć się, u źródła, ciekawostek o kraju pochodzenia jednego z nich – Maroko. Wielobarwność wszędobylskich tam mozaik i różnorodność flory sprawiła, że nacieszyliśmy oczy egzotyką i letnimi krajobrazami. Wolontariusz zaprezentował nam swój kraj bardzo ciekawie – opowiadał o kulturze, kuchni, tradycjach i sztuce, z każdym zdaniem coraz bardziej zachęcając nas do odwiedzenia Maroko. Zaspakajał naszą ciekawość odpowiadając na ogrom pytań. My nie pozostaliśmy dłużni. Podczas II Noworocznego Quizu Wiedzy o Polsce zaserwowaliśmy naszym gościom rodzimą historię, kulturę, muzykę i sztukę.

Mimo iż zima wciąż w kalendarzu, nasze styczniowe działania miały z nią niewiele wspólnego. Wprowadziliśmy w nasze otoczenie wiosenne barwy, ogrzewaliśmy się pracą, zabawą, ciekawością świata i ciepłymi słowami. Przepędzaliśmy zimę sadząc kwiaty i patrząc jak wzrastają. Nie daliśmy się zamknąć w sztywne ramy.
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Fot. 1 Karnawałowa dekoracja wykonana podczas zajęć arteterapii; Źródło: materiały własne
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Fot. 2 Balony z masy papierowej i kartonowe litery wykonane podczas zajęć arteterapii; Źródło: materiały własne
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Fot. 3 Zajęcia ergoterapeutyczne; Źródło: materiały własne
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Fot. 4 Sukulenty w szkle zasadzone podczas ergoterapii; Źródło: materiały własne

a ponadto w styczniu

Warsztaty kulinarne

 

Celem głównym warsztatów było zachęcenie klientów do zdrowego stylu życia i przekonanie ich o dobroczynnym wpływie  pierwszego posiłku na zdrowie i dobre samopoczucie.

Podczas warsztatów wspólnie  przygotowaliśmy  sztućce, deski do krojenia, fartuszki.  Na stołach pojawiły się kolorowe, różnorodne warzywa, wędlina, nabiał, ryby,  gdzie wspólnie przygotowaliśmy przepyszne przekąski. W ogromnym skupieniu i z dużym zaangażowaniem kroiliśmy warzywa i podziwialiśmy pięknie udekorowane kanapki.  A najlepsze było dopiero przed nami , a mianowicie degustacja. Przekąski   szybko znikły  z talerzyków co świadczyło o tym, że były zdrowe i przepyszne. Wspólne przyrządzanie posiłków jest okazją do aktywnego współdziałania w grupie i sprawiło naszym Seniorom  mnóstwo radości.

Wspólne wyjście do przedszkola nr 94 ,,Plastusiowy Domek”

„Moja Babcia i mój Dziadek to wspaniali są Dziadkowie” tymi słowami  przywitały nas dzieci na  uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka, które odbyły się w  przedszkolu       nr 94. Przedszkolaki z tej okazji przygotowały bardzo bogaty program artystyczny związany ze świętem Dziadków. Uroczystość zakończono wspólną gościną przy stole z przepysznymi wypiekami. Był to wyjątkowy  dzień   pełen uśmiechu radości i ogromnej wdzięczności.

 

Zabawa karnawałowa

 

W dniu 22 stycznia w naszym domu odbył się bal karnawałowy. Sala została przystrojona konfetti, serpentynami, balonami oraz kolorowymi ozdobami wykonanymi wspólnie. Wyjątkowy wystrój od razu wprowadził nas w atmosferę zachęcającą do zabawy. Klienci naszego domu znakomicie czuli się w maskach karnawałowych, które wcześniej sami  wykonali.  Wszyscy przy dźwiękach znanych przebojów bawili się szampańsko jak przystało w karnawale. Odbyły się również konkursy i zagadki dla urozmaicenia zabawy. Wspomnienia  z tego balu na długo pozostaną w naszej pamięci.

 

Warsztaty plastyczne.

W  naszej placówce odbyły się  zajęcie plastyczne, podczas których Seniorzy wykonywali pracę z tektury, papieru, gazety, kleju i  farby. Była to świetna zabawa rozwijająca aktywność twórczą oraz sprawność manualną. Seniorzy najpierw bacznie obserwowali  jak zrobić szablon z kartonu , co pewien  czas  sprawdzając i upewniając się  czy wszystko jest równe. Z przygotowanych materiałów wykonaliśmy wspólnymi siłami  piękne i pomysłowe okno, które jest dekoracją naszej placówki.  Wszyscy  uczestnicy wykazali się dużą pomysłowością i  kreatywnością. W przyjaznej atmosferze czas upłynął bardzo szybko i niesamowicie twórczo.
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